
Ai fini della pubblicazione il sottoscritto autorizza IPZS a procedere alla correzione di eventuali errori
meramente materiali nella digitazione del testo.

Con la presente il sottoscritto richiede sotto la propria responsabilità la pubblicazione in Gazzetta
Ufficiale dell’avviso di seguito riportato, il cui testo è conforme a quello  salvato nei server dell’Istituto
Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.A. all’uopo destinati con codice identificativo n. 2000014843 e non
ha subito alcuna modifica.

Richiesta di pubblicazione inserzione

Portale IOL (Inserzioni On-Line in Gazzetta Ufficiale)

Codice inserzione:   2000014843

Serie:   Gazzetta Ufficiale V Serie Speciale - Contratti Pubblici

Rubrica:   avvisi e bandi di gara

Sottorubrica:   comuni, enti locali, e consorzi di comuni

.................................

Firma

..................................

Data

Comune di Ferrara
Data: 22/04/2020 09:41:36 PG/2020/0042144



                 Imposta di bollo assolta in modo virtuale ai sensi dell'art 7, c.1 DM 23 gennaio 2004.

Bando di gara - CIG 825229379C

COMUNE DI FERRARA

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE

Comune di Ferrara – Piazza del Municipio n. 2 – 44121 Ferrara. Tel.

0532/419538 - Telefax 0532/419397 - e-mail: f.paparella@comune.fe.it

www.comune.fe.it/contratti.

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO

Affidamento dei lavori relativi all’intervento “A5 – parcheggio multipiano ex

Mof” – lotto funzionale A – ambito ex Mof – Darsena, nell’ambito del bando

periferie (CIG 825229379C) (CUP B77H17001010001). Importo a base di gara €

5.050.371,31=+ I.V.A. ( di cui Euro 1.251.626,81 per costo del personale)

[dei quali Euro 80.991,30 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso

d’asta]. Categoria prevalente “OG1” (classifica V - art. 61, comma 4, del

D.P.R. n. 207/2010).

SEZIONE IV: PROCEDURA

Procedura aperta da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente

più vantaggiosa in base al miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi degli

artt. 60 e 95 del D.Lgs 50/2016 e in base ai criteri meglio precisati nel

disciplinare di gara.

Categorie lavorazioni:

OG1 – “edifici civili e industriali” - classifica IV - € 2.756.536,52

subappaltabile nel limite del 40% dell’importo di contratto;

OS13 – “strutture prefabbricate in cemento armato” – classifica III –

“superspecializzata” - € 968.236,25, scorporabile, subappaltabile, nei limiti

del 30% delle opere;

Comune di Ferrara
Data: 22/04/2020 09:41:36 PG/2020/0042144



                 Imposta di bollo assolta in modo virtuale ai sensi dell'art 7, c.1 DM 23 gennaio 2004.

OS18-A – “componenti strutturali in acciaio” – classifica II –

“superspecializzata” - € 575.662,34, scorporabile, subappaltabile, nei limiti

del 30% delle opere;

OS30 – “impianti interni elettrici, telefonici, radiotelefonici e televisivi”

– classifica II - “superspecializzata” - € 416.682,34, scorporabile,

subappaltabile nei limiti del 30% delle opere;

OS21 – “opere strutturali speciali” – classifica II – “superspecializzata” -

333.253,87, scorporabile, subappaltabile, nei limiti del 30% delle opere.

Avvalimento: è ammesso per la categoria prevalente OG1 e per le scorporabili

superspecializzate OS30 e OS21, inferiori al 10%, mentre non è ammesso per le

categorie superspecializzate OS13 e OS18-A, essendo lavori di notevole

contenuto tecnologico, superiori al 10%.

Termine ultimo per la presentazione delle offerte: ore 12:30 del giorno

25/05/2020.

La documentazione dovrà essere inviata in versione elettronica attraverso il

sistema SATER – Piattaforma Telematica di negoziazione gestita da

Intercent-er, ad eccezione del prototipo al vero, secondo le modalità

indicate nel disciplinare di gara e corredata dai documenti indicati nello

stesso.

La documentazione di gara è disponibile all’indirizzo internet:

http://intercenter.regione.emilia-romagna.it, ed è inoltre reperibile, per la

sola consultazione, sul profilo committente all’indirizzo internet:

www.comune.fe.it/contratti.

Apertura documentazione: prima seduta pubblica 27/05/2020 ore 10:00 presso

una delle sale della Residenza Municipale.

Comune di Ferrara
Data: 22/04/2020 09:41:36 PG/2020/0042144



                 Imposta di bollo assolta in modo virtuale ai sensi dell'art 7, c.1 DM 23 gennaio 2004.

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI

Determina a contrarre n. DD-2020-479, PG-2020-34671, esecutiva dal

23/03/2020.

Il responsabile del procedimento

ing. Ferruccio Lanzoni

Comune di Ferrara
Data: 22/04/2020 09:41:36 PG/2020/0042144


